
Montaj Kilavuzu

6 

72
0 

61
5 

51
Sadece uzman eleman için!

Montaj öncesi dikkatle 
okuyunuz.
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GİRİŞ:
Logavent LHK yüksek verim değerleri, sessiz işletme ve 
güvenilir performans sağlamak için scroll ve pistonlu 
kompresör ve R-410A soğutucu akışkan ile 
donatılmıştır.
Yeni soğutucu akışkan, R-22’ye benzer bir 
performansta çalışmakla birlikte çevresel olarak büyük 
bir avantaj sağlamaktadır. R410A, (CH2F2+CF3CHF3), 
HFC bazlı olduğundan ozona zarar veren HCFC veya 
CFC içermez.

İLK KONTROL:
Her cihazın içinde bulunduğu kutunun sağlam olup 
olmadığına teslim almadan önce bakınız. Tüm 
parçaların eksiksiz ve hasarsız olduğundan emin 
olunuz.

GENEL TANIMLAMA:
Logavent LHK sudan havaya ısı pompaları, performans 
ve verimlilik açısından en iyi kombinasyonu sağlarlar. 
Her bir ünite doğru olarak monte edildiği ve bakımları 
yapıldığı taktirde, cihazın içinde bulunan ekipmanlar 
maksimum sistem güvenliğini sağlamaktadır.
Isı pompası beş ana parçadan oluşmaktadır:

Sudan soğutucu akışkana ısı değiştiricisi 
Isıtma modu: Su çevriminden soğutucu akışkan çe-
vrimine ısı transferini sağlayarak soğutucu akışkanı 
buharlaştırır.
Soğutma modu: Soğutucu akışkan çevriminden su 
çevrimine ısı transferini sağlayarak soğutucu 
akışkanı yoğuşturur.
Havadan suya ısı değiştiricisi 
Isıtma modu: Soğutucu akışkandan havaya ısı 
transferini sağlayarak kompresörden çıkan sıcak 
gazı yoğuşturur.
Soğutma modu: Havadan soğutucu akışkana ısı 
transferini sağlayarak soğutucu akışkanı buhar-
laştırır.
Dört yollu vana 
Cihazın çalıştığı moda göre soğutucu akışkanın akış 
yönünü değiştirir.
Kılcal borulu genleşme cihazı (LHK 2-18)
Soğutucu akışkanın basıncını düşürür.
Kompresör
Soğutucu akışkanın basıncını yükseltir.

Logavent LHK sudan havaya ısı pompaları UL 
(Underwriters Laboratories), CE ve CUL sertifikalarına 
sahiptir. Logavent LHK sudan havaya ısı pompaları, 10 
ºC ile 38 ºC arasındaki giriş suyu sıcaklıklarında 
çalışabilmektedirler. Genişletilmiş çalışma aralığı 
opsiyonunda, ısı pompası -4 ºC ile 43 ºC arasındaki giriş 
suyu sıcaklıklarında çalışabilmektedir. 

Soğutma kulesi/kazan ve toprak kaynaklı 
uygulamalarda cihazları istenmeyen hasarlardan 
korumak amacı ile sistemde antifriz bulunmalıdır. Aksi 
takdirde eşanjörlerde oluşabilecek donmadan kaynaklı 
tahribatlar garanti kapsamı dışındadır. 

NAKLİYE ve DEPOLAMA:
Sevkiyat sonrasında cihazın kurulumu hemen 
yapılmayacak ise, temiz ve kuru bir yerde kutusunda 
muhafaza edilmelidir. Cihazlar, kutuların üzerinde 
bulunan ok işaretleri her zaman yukarıyı gösterecek 
şekilde taşınmalı ve depolanmalıdır.
Eğer cihazları istifleme ihtiyacı duyulursa aşağıdaki 
hususlara dikkat edilmelidir;

21 kW’tan küçük kapasitedeki dik tip cihazları iki 
taneden fazla üst üste koymayınız.
21 kW’tan küçük kapasitedeki yatık tip cihazları üç 
taneden fazla üst üste koymayınız.
21 kW’tan büyük kapasitedeki cihazları 
istiflemeyiniz.

GÜVENLİK ÖNLEMLERİ:

Cihazlar, basınçlı akışkan ve elektrik bağlantıları 
içerdiğinden, her türlü teknik müdehale yalnızca Isısan 
Servis Müdürlüğü tarafından yetkilendirilmiş kişiler 
tarafından yapılmalıdır.
Yetkili olmayan personel, yalnızca filtreleri değiştirme 
gibi temel bakım işlemlerini yapabilir.

Kuyu suyu uygulamalarında donmayı 
engellemek için yeterli debi ile birlikte en az 
10 ºC su sıcaklığı sağlanmalıdır. Tüm 
kapalı çevrimli uygulamalarda antifriz 
kullanılmalıdır.

UYARI!

Bu ürün montaj aşamasında, herhangi bir 
sebepten montajı tamamlanmadan geçici 
olarak ısıtma ve soğutma amaçlı 
kullanılmamalıdır. Bu durum cihazların 
garanti kapsamı dışında kalmasına neden 
olur.

UYARI!

Logavent LHK cihazlar, soğutucu akışkan 
olarak R-22 kullanılan sistemlere göre daha 
yüksek basınçta çalışan R-410A 
(A1 güvenlik sınıfı) akışkanı ile 
çalışmaktadırlar. Bu sebepten dolayı R22 
veya diğer akışkan sistemleri için kullanılan 
ekipmanlar R410A akışkanlı sistemlerde 
kesinlikle kullanılmamalıdır.

DIKKAT!

Logavent LHK cihazlar, soğutucu akışkan 
olarak R-22 kullanılan sistemlere göre daha 
yüksek basınçta çalışan R-410A akışkanı 
ile çalışmaktadırlar. Bu sebepten dolayı 
R22 veya diğer akışkan sistemleri için 
kullanılan ekipmanlar R410A akışkanlı 
sistemlerde kesinlikle kullanılmamalıdır.
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Cihaz üzerinde işlem yaparken, teknik dokümanlarda 
tanımlanmış önlemleri, cihaz üzerindeki uyarı etiketleri 
ve yönlendirmeleri dikkate alınız. Tüm güvenlik 
yönergelerini takip ediniz. Güvenlik gözlüklerinizi ve 
eldivenlerinizi takınız. Kaynak (Lehim) işlemleri için 
yanmaz kıyafetler kullanınız ve çalışma sahasına yakın 
bir yerde yangın söndürme cihazı bulundurunuz.

Acil durumlarda (kaçak, yangın, patlama) cihaza giden 
gücü kesiniz ve yetkili servise haber veriniz. Acil durum 
güç kaynağı yalnızca kalifiye tesisatçılar tarafından 
yerel yönetmeliklere uygun olarak bağlanmalıdır.

Soğutucu akışkanın ve sistem parçalarının imha etme 
işlemi yerel yönetmeliklere uygun olarak yapılmalıdır.

YERLEŞIM:
Cihaz, su, elektrik devreleri ve hava kanalı bağlantıları 
kolaylıkla yapılabilecek, gerektiğinde filtre değişimi ve 
servis müdahale kapaklarının kolaylıkla çıkarılıp değişti-
rilmesine olanak sağlacak şekilde,servis personelinin 
bakım ve onarım yapabilmesi için yeterli alana sahip, ka-
palı bir mahale konulmalıdır. Eğer ünite dolap gibi kapalı 
bir hacme yerleştirilmiş ise, dönüş havasını rahatlıkla 
alabilecek şekilde konumlandırılması sağlanmalıdır. 
Yatık ünitelerde, cihazın altında drenaj tavası için uygun 
yer bırakınız ve cihazı giriş borularının üzerine 
yerleştirmeyiniz. Bu üniteler dış ortamlarda kurulmaya 
uygun olmadığından belirlenen şartlar altında iç 
ortamlara konulmalıdır. Cihazlar, donmaya sebebiyet 
verecek mahallere konulmamalıdır.

MONTAJ: 

DİK TİP CİHAZLARIN MONTAJI: 
17.6 kW kapasiteye kadar olan dik tip cihazlar; sol, sağ, 
ön veya arkadan dönüş hava bağlantısı yapmaya 
uygundur. Dik tip cihazlar yapı elemanlarına iletilen ti-
treşimi en aza indirmek için cihazın taban ölçülerinden 
daha büyük bir titreşim sönümleyici üzerine yerleştiril-
melidir.

Sekil 1

Cihazın yere sabitlenmesi gerekmemektedir. 
17.6 kW’tan daha büyük kapasitedeki cihazlara tasarım 
mühendislerinin belirlediği standartlar doğrultusunda ti-
treşim izolasyonu yapılmalıdır.

YATIK TİP CİHAZLARIN MONTAJI:
Yatık tip cihazlar herhangi bir yükseklikte ve kendi 
ağırlıklarını taşıyabilecek kadar kuvvetli olan herhangi 
bir yere monte edilebileceği gibi, genellikle askı eleman-
ları ile tavana asılmaktadırlar. 
Bu askı elemanları genellikle 
köşe askı parçaları 
(P/N 930-004 yada 006) ile tuttu-
rulur. (Bakınız Resim 2) Askı ele-
manları tavana güvenli bir şekilde 
sabitlenmelidir. Detaylar için köşe 
askı parçası 
ve kurulum talimatlarına bakınız.
21 kW’tan daha büyük cihazlar üzerlerinde sabitleme 
delikleri bulunan demir çerçeve içermektedir. (Bakınız 
yatık tip cihaz montaj detayı). Tavana monte edilen tüm 
yatık üniteler yerel yönetmeliklere uygun olmalıdır. Eğer 
yönetmeliklerde ilave bir drenaj tavası isteniyorsa, ısı 
pompasının tabanından en az 10 cm daha geniş ol-
malıdır. Isı pompasına bağlı tesisat boruları kiriş, kolon 
ve duvarla doğrudan temas etmemelidir. 

UYARI!

Cihazın elektrik bağlantıları teknik 
talimatlara uygun olarak kalifiye elektrikçiler 
tarafından yapılmalıdır

DIKKAT!

Cihaza müdahale etmeden önce güvenliği 
sağlamak için cihazın ana güç kaynağı 
mutlaka kesilmelidir.

UYARI!

Soğutucu akışkan ile ilgili her türlü işlem 
yetkili bayiler tarafından yapılmalıdır.

DIKKAT!

İlk çalıştırmadan önce fan motor ve 
kanatçıklarının sabitleyicilerini ve 
kompresör montaj cıvatalarını sökünüz.

UYARI!

Cihazın montajı sadece yetkili bayiler ta-
rafından yapılmalıdır

Sekil 2
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SOĞUTMA MODU/ISITMA MODU
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Bazı uygulamalarda yatık tip cihazların, tavan arası 
zeminine konulması gerekebilir. Bu durumda, cihaz 
titreşim sönümleyici üzerine yerleştirilmiş tam boy bir 
drenaj tavasının içine kurulmalıdır. İlave drenaj tavası, 
olası aşırı yoğuşma veya su birikintisinin tavana 
vereceği zararları engeller. İlave drenaj tavası genellikle 
ilave titreşim önleyici ile tavan kirişlerinden izole edilmiş 
bir kontraplak levhanın üzerine yerleştirilir. Her iki 
durumda ilave drenaj tavası ¾" bir drenaj bağlantısı ile 
görülebilir bir şekilde bağlanmalıdır. Cihazlar zemin kotu 
altında bir hacme yerleştirilmişse, sel baskınları vb. su 
basması hallerinde elektrik devrelerinin zarar görmesini 
engellemek için, ünitenin altı zeminden en az 10 cm 
daha yüksekte olmalıdır.

DRENAJ TESİSATI:

Sekil 3

Isı pompasına mutlaka bir drenaj hattı bağlanmalı ve 
yoğuşan suyun akmasına izin verecek şekilde en az 
1cm/1m eğimle cihazdan uzaklaştırılmalıdır.
Bu bağlantı yerel tesisat kurallarına uygun olmalıdır. 
Yoğuşan suyun serbestçe akmasını sağlamak için kon-
dens hattına bir sifon yapılmalıdır (cihazın içinde sifon 
yoktur). Bazı durumlarda hattın üst noktasına hava tüpü 
yapılması gerekir (Bakınız Şekil 3). Sifon büyüklüğü dre-
naj tavasındaki pozitif veya negatif basınç miktarına 
bağlı olarak hesaplan malıdır.

Sekil 4

İkinci bir sifona gerek yoktur. Yoğuşan suyun drenaj 
hattına akması için, cihazların her iki yönden de drenaja 
doğru 1 cm eğimli bir şekilde monte edilmesi gerekmek-
tedir. (Bakınız Şekil 4)

KANAL SİSTEMİ: 
Tüm ünitelerde dönüş kanalı bağlantı flanşı bulunurken 
21 kW’tan 42 kW’a kadar olan yatık tip cihazlar hariç, 
tüm Logavent LHK modellerinde kanal bağlantılarını ko-
laylaştırmak için bağlantı çerçevesi bulunmaktadır. 
Flanş ve çerçeve boyutları için teknik dokümanlara 
bakınız.
Metal hava kanalı sistemlerinde, gidiş ve dönüş kanalı 
bağlantıları yapılırken esnek bağlantı parçaları kul-
lanılması tavsiye edilmektedir. Tüm metal kanallar, ısı 
kayıp ve kazançlarını ve soğutmada oluşabilecek 
yoğuşmayı önlemek için en az 2.5 cm’lik kanal izolasyo-
nu ile izole edilmelidir. Cihazın izole edilmemiş kanal ile 
çalışması, performansını olumsuz yönde etkileyebile-
ceğinden tavsiye edilmemektedir. Çıkış kanalını fan 
çıkışına doğrudan bağlamayınız. Teslimat kapsamında-
ki hava filtresi serbest emiş uygulamalarında yerinde 
bırakılmalı, filtreli dönüş hava kanallı bir sistem tasar-
lanıyorsa çıkarılmalıdır.
Eğer cihaz yeni bir kanal sistemi yapılarak monte edile-
cekse, hava kanalı boyutlandırması için ASHRAE stan-
dartları kullanılmalıdır. Eğer cihaz mevcut bir hava ka-
nalına bağlanacaksa, kanal sisteminin taşıması gereken 
hava debisini sağlayıp sağlayamayacağı kontrol edilme-
lidir. Eğer kanal sistemi olması gerekenden küçükse, 
daha büyük kesitli bir kanal sistemi yapılmalıdır. Kaçak 
olup olmadığı kontrol edilmeli ve tespit edilen kaçaklar 
tamir edilmelidir.
Hava kanalı sistemi ve tüm menfezler, hesaplanmış ka-
pasitedeki hava akışını sessizce dağıtabilecek şekilde 
boyutlandırılmalıdır. Cihaz fan sesinin kanallarda 
taşınmasını en aza indirmek için gidiş ve dönüş havası 
pleniumlarının izole edilmesi gerekir. Dönüş hava men-
fezlerinden ısı pompasına doğrudan hava girişi olma-
malıdır. Dönüş havasının dönüş menfezlerinden geçe-
rek ısı pompasına girişi en az bir adet 90 derecelik 
dirsek ile yapılmalıdır. Eğer ses seviyesi veya aşırı hava 
akımı bir problem oluşturursa, hava akışını azaltmak 
için, fan hızı daha düşük bir hız düzeyine ayarlanabilir. 
Cihazın montaj ve bakımı aşağıdaki standartlara uygun 
olmalıdır;

TSE EN 378-2: Soğutma sistemleri ve ısı pompaları 
– Güvenlik ve çevre kuralları.
Bölüm 3: Tesis yeri ve personel koruma.
TSE EN 378-4: Soğutma sistemleri ve ısı pompaları 
– Güvenlik ve çevre kuralları.
Bölüm 4: İşletme, bakım, onarım ve geri kazanım.
TSE EN 60335-2-40: Güvenlik kuralları - Ev ve 
benzeri yerlerde kullanılan elektrikli cihazlar için.
Bölüm 2-40: Elektrikli ısı pompaları, iklimlendirme ci-
hazları ve nem alıcıları için özel kurallar.

DIKKAT!

Drenaj tavalarında şamandıra tipi seviye 
kontrolü yapılacaksa, en son ayarlar 
şantiyede yapılmalıdır.

Yoğuşma tavası bağlantısı

Hava tüpü (Opsiyonel)

En az 1cm/1m eğim

En az 5 cm sifon boynu
Logavent LHK – Teknik verilerde haber vermeden değişiklik yapma hakki üretici firmaya aittir!6



ELEKTRİK BAĞLANTILARI: 

Elektrik bağlantıları o ülkenin veya bölgenin yangın, em-
niyet ve elektrik yönetmeliklerine uygun olmalıdır. Elek-
trik beslemesi, cihaz etiketlerindeki çalışma gerilim 
aralığında olmalıdır. Trifaze ünitelerde, fazlar %2 tole-
rans ile sağlanmalıdır.
Elektrik devrelerinin korunması için doğru boyut-
landırılmış sigorta veya aşırı akım röleleri kul-
lanılmalıdır. Maksimum değerler için seçim tablolarına 
bakınız. Cihaz üzerinde kablolama için gerekli delikler 
bulunmaktadır. Cihazda mutlaka topraklama yapılmalı 
ve bu hattın kontrol kutusunun içindeki topraklama soke-
tine bağlandığından emin olunmalıdır. Bağlantıları ciha-
zların üzerindeki elektrik bağlantı şemalarında gösteril-
diği şekilde yapınız. 
Güç anahtarı opsiyonel olarak konulan oda termostatı 
(Kapalı/Isıtma/Soğutma) tarafından kontrol edilebilir. 
Lütfen kullanacağınız oda termostatının kullanım kıla-
vuzunu okuyunuz.
Sistemin tamamen kapatılabilmesi için tesisatın kalifiye 
elektrikçiler tarafından yapılması gerekmektedir. Bu 
konu ile ilgili yerel yönetmelikler dikkate alınmalıdır.

TERMSOTAD BAĞLANTILARI: 
Termostat kablosu elektrik bağlantı kartının üst 
kısmında yer alan düşük voltaj 5 numaralı uç (Çift kom-
presörlü modellerde 6 numaralı uç) bağlanacaktır. Ter-
mostat bağlantıları ve işlevleri aşağıdaki gibidir; 
C Transformatör 24 VAC Ortak
O Dört yollu vana (Soğutmada Çalışır)
Y Kompresör Kontaktörü
Y1 1. Kademe Kompresör Kontaktörü 

(Çift kompresörlü modellerde)
Y2 2. Kademe Kompresör Kontaktörü 

(Çift kompresörlü modellerde)
R Transfomatör 24 VAC Sıcak
G Fan

GÜVENLİK EKİPMANLARI VE UPM KONTROL 
ÜNİTESİ 
Tüm Logavent LHK serisi ısı pompaları, kompresörün 
çalışmasını kontrol eden ve cihazı koruyan güvenlik 
kontrollerini gösteren UPM kontol cihazı ile birlikte teslim 
edilirler.

Güvenlik kontrolleri aşağıdakileri içerir:
Soğutucu akışkan basma hattına yerleştirilmiş 
yüksek basınç presostatları. Her soğutucu akışkan 
devresinde bir adet bulunur.
Soğutucu akışkan emiş hattına yerleştirilmiş düşük 
basınç presostatları. Her soğutucu akışkan 
devresinde bir adet bulunur.
Opsiyonel su devresi eşanjörü su çıkış hattına 
bağlanan donma koruması sensörü, cihazın 1,7 °C 
altında cihazın çalışmasına engel olur. Donma 
koruması isteniyorsa, kontrol kartı üzerinden YES-
NO konumlarından birine alınarak ayarlanabilir.

Opsiyonel drenaj seviye sensörü, drenaj tavasına 
yerleştiril ve UPM kartına bağlantısı yapılır.

UPM Kontrol Kartı aşağıdaki özelliklere sahiptir;
SIK DEVREYE GİRME KORUMASI – Kompresörün 
sık devreye girip çıkmasını engellemek için 5 dakika 
kompresör gecikme süresi vardır.
RASTGELE BAŞLANGIÇ – Her cihaz olası bir güç 
kesintisi sonrasında 270 ile 300. saniyeler arasında 
değişen rastgele bir yeniden başlangıç süresine pro-
gramlanmıştır.
DÜŞÜK BASINÇ PRESOSTATI DEVREYE GİRME 
GECİKMESİ – Düşük basınç presostatı ısıtma 
modunda soğuk başlangıç esnasında kaynak ta-
rafında düşük sıcaklığa bağlı düşük basınçta 
oluşacak çalışma kesintilerini önlemek için 120 sa-
niye gecikme süresine sahiptir. 
DÜŞÜK VOLTAJ/DALGALANMA/GÜÇ KESİNTİ 
KORUMASI – Bu durumlar için 20 milisaniyelik bir 
ekran açılır. Eğer bu durmlardan biri tespit edildiyse 
5 dakikalık gecikme süresi ve rastgele başlangıç geri 
sayımı başlar.

UYARI!

Cihazın elektrik bağlantıları teknik 
talimatlara uygun olarak kalifiye elektrikçiler 
tarafından yapılmalıdır

DIKKAT!

Cihaza müdahale etmeden önce güvenliği 
sağlamak için cihazın ana güç kaynağı 
mutlaka kesilmelidir.

Fabrika çıkış ayarı "YES" pozisyonundadır. 
Eğer donma koruması donanımı yoksa 
veya bu kontrol bilgisi istenmiyorsa ayar 
"NO" konumuna geri çevrilmelidir.
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UYARI SİNYAL ÇIKIŞI – Kontrol ünitesi uyarı duru-
munda dışarıya harici bir kontak verebilmektedir.
SERVİS TEST PİNİ – Servis müdahalesi veya ayar-
lama esnasında her türlü gecikme sürelerini 5 sa-
niyeye indirir. Unutmayın ki cihazın test modunda 
bilinçsiz işletimi beklenmedik arızalara sebebiyet ve-
rebilir.
UYARI GÖSTERGESİ – 2 adet uyarıcı LED bulun-
maktadır;
– YEŞİL: Cihaza 18-30 VAC voltaj geldiğini gösterir.
– KIRMIZI: Yanıp sönerek aşağıdaki hata bildirimle-

rini yapar:

AKILLI RESET ÖZELLİĞİ - Herhangi bir hata duru-
munda 5 dakikalık gecikme süresi ve rastgele 
başlangıç zamanlayıcısı devreye girer, bu sürelerin 
bitiminde yeniden çalışmaya başlar. Bu esnada 
LED’ler hataya neden olan sebebi gösterecektir. 
Eğer hata halen devam ediyorsa ya da 1 saat içinde 
tekrar oluşursa, cihaz durur ve manuel olarak reset-
lenmesi gerekir. Aşırı Yoğuşma Uyarısı cihazın en 
kısa sürede devre dışı kalmasına neden olur. 
MANUEL RESET ÖZELLİĞİ - Manuel reset gerekti-
ren devre dışı kalmalarda cihaz termostadını kapatıp 
açarak veya cihazın elektriğini keserek yeniden 
başlatılabilir.

BORULAMA: 
Gidiş ve dönüş borularının çapları en az ısı pompasının 
bağlantıları ile aynı ölçüde olmalıdır. (Gerektiğinde tesi-
sat projesine bağlı olarak daha büyük boyutlandırılabi-
lir). İç çapı cihaz üzerindeki su bağlantılarından daha 
küçük olan esnek bağlantı elemanlarını asla kullan-

mayınız. Sudan suya ısı pompalarında bakır veya op-
siyonel olarak bakır-nikel eşanjör kullanılmaktadır. Kuyu 
suyunun cihazda doğrudan kullanımı söz konusu ise ve 
su kalitesinin sisteme uygunluğu hakkında kesin bilgi 
yoksa, suyun gerekli testlerden geçirilip su kayaklı ciha-
zlarda kullanılmasının uygun olup olmadığından emin 
olunuz. 

Düşük işletme sıcaklıklarında gidiş ve dönüş hatlarında 
yoğuşma olabilir. Bu hatlar yoğuşmadan kaynaklanabi-
lecek hasarları önlemek için izole edilmelidir. Tüm vana-
lar küresel vana olmalıdır. Glob ve sürgülü vanalar 
basınç düşümü ve düşük sızdırmazlık kabiliyetlerinden 
dolayı kullanılmamalıdır. 
Hiçbir zaman tavsiye edilen su debisini geçmeyiniz. 
Eşanjörlerde yüksek su debisi aşınma vb. ciddi hasarlar 
meydana getirebilir.
Su kaçağı olup olmadığını mutlaka kontrol ediniz ve ka-
çak olması durumunda hemen tamir ediniz. Cihaz üze-
rindeki boru bağlantıları dişidir. Bağlantı ölçüleri için ta-
blolara bakınız. Su kaçaklarını ve eşanjörün zarar 
görmesini engellemek için bağlantılar arasında 
sızdırmazlığı sağlayınız. Bağlantıları aşırı sıkmayınız. 
Cihaz ile sabit parçalar arasında oluşabilecek titreşimleri 
engellemek için esnek bağlantı elemanları kullanmalıdır. 
Su akışını kesmek ve cihazı sistemden ayırabilmek için 
gidiş ve dönüş hatlarına küresel vanalar yerleştirilmeli-
dir.
Sistemin debi ayarını yapabilmek için gideş ve dönüş 
hatlarında basınç ve sıcaklık ölçüm portları bulunması 
gerekmektedir. Su debisi sudan soğutucu akışkana 
eşanjörün su tarafı basınç düşümü ölçülerek doğru ola-
rak ayarlanabilir. Uygun su debisi ve basınç kaybı 
değerleri için cihazın teknik tablolarına bakınız.

KUYU SUYU SISTEMLERI: 
(EN AZ 10 °C GİRİŞ SUYU SICAKLIĞI) (Sekil 5)
Isı pompasının işletiminde, bir su kuyusu bu cihaza özel 
olarak kullanılıyorsa, kuyu devresi sirkülasyon pompası 
ısı pompası ile eş zamanlı çalışmalıdır.
24 V luk çift kutuplu bir kontaktör ile kuyu pompası ve ısı 
pompasının birlikte çalışması sağlanabilir. 
İki veya daha fazla cihaz tek bir kuyudan beslendiğinde 
kuyu pompası cihazlardan bağımsız çalışacak şekilde 
kontrol edilebilir. Bu durumda paralel bağlantılı iki adet 
24 V çift kutuplu röle gerekli olacaktır. Ayrıca her iki du-
rumda da yüksek VA değerine sahip bir transformatör 
kullanımı da gerekebilir. 

TEK KOMPRESÖRLÜ ÜNİTELER (UPM-I)

Tek Sinyal Yüksek Basınç Presostatı Uyarısı

Çift Sinyal Düşük Basınç Presostatı Uyarısı

Üç Sinyal Donma Sensörü Uyarısı

Dört Sinyal Aşırı Yoğuşma Uyarısı

ÇİFT KOMPRESÖRLÜ ÜNİTELER (UPM-II)

Tek Sinyal 1. kademe Yüksek Basınç Presostatı Uyarısı 

Çift Sinyal 1. kademe Düşük Basınç Presostatı Uyarısı

Üç Sinyal 2. kademe Yüksek Basınç Presostatı Uyarısı

Dört Sinyal 2. kademe Düşük Basınç Presostatı Uyarısı

Beş Sinyal Donma Sensörü Uyarısı

Altı Sinyal Aşırı Yoğuşma Uyarısı

Arıza durumunda cihaz işletimi durur ancak 
fan motoru aktif kalır.

Açık devre uygulamalarda su kalitesine 
bağlı olarak sistemde oluşabilecek hasarlar 
garanti kapsamı dışındadır.

DIKKAT!

Su tesisat devresi çok düşük dış hava 
sıcaklıklarına maruz kalırsa donma riski söz 
konusu olabilir.
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Sudan havaya ısı pompalarının açık devre uygulama-
larında kaynak dönüş suları cihaz dolaşımı esnasında 
kirlenmez. Çıkış hattı yerel yönetmeliklere uygun olarak 
değişik yöntemlerle tahliye edilmelidir. (boşaltma kuyu-
su, yağmur kanalizasyonu, akarsular, gölet…)

SOĞUTMA KULESI /KAZAN UYGULAMALARI 
(Sekil 6)
Yeterli ısıtma ve soğutma performansı için, soğutma ku-
lesi ve kazan çıkış suyu sıcaklıkları ısıtma modunda 
10 °C ile 24 °C arasında, soğutma modunda ise 16 °C ile 
43 °C değerleri arasında olmalıdır. Soğutma modunda 
ısı, ısı pompası soğutucu akışkanı aracılığı ile konden-
ser üzerinden kule/kazan devresine aktarılır. Soğutma 
kulesi sistemde evaporatif soğutma sağlar ve böylece 
ısı pompasına sabit sıcaklıkta su sağlanması hedeflenir. 
Açık kule uygulamalarında, suyu aşındırıcı partiküller-
den arındırmak için suyun içine kimyasal karıştırılması 
şarttır. 
Ayrıca bu tip durumlarda kule ile tesisat bir plakalı eşan-
jör ile birbirinden ayrılabilir. Kondenserin zarar görmesi-
ni engellemek amacı ile eşanjörün kapalı çevrim ta-
rafında hava ayırıcı kullanılmalıdır.
Isıtma modunda; kule/kazan devresinden çekilen ısı 
soğutucu akışkan üzerinden havaya aktarılır. Çevrimde-
ki suyun uygun sıcaklık değerleri arasında kalmasını 
sağlamak için sisteme bir kazan eklenir.
Tesisat kir, pas, metal parçacıkları ve diğer yabancı 
maddelerden tamamen arındırılıp, havası alınmadan ci-
haz giriş ve çıkış bağlantıları kesinlikle yapılmamalıdır. 
Tesisatın temizlenmesi esnasında cihaz bağlantı boru-
larının temizlendiğinden emin olabilmek için su tarafı gi-
riş çıkış boruları birbirine bağlanmış olmalıdır. Temizle-
me ve hava alma işleminin ardından cihaz su 
bağlantıları yapılmalı ve tüm vanalar tam açılmalıdır. 

TOPRAK KAYNAKLI SISTEMLER: 
(Sekil 7)
Toprak altı ve gölet içi kapalı devre tasarım ve uygula-
maları, yetkili firmalar tarafından yapılmalıdır.
Toprak altı devresi için hidrolik pompa grubu kullanımı 
montaj işlemini kolaylaştırmaktadır. Kaynak devresinde 
düşük sıcaklıklardan dolayı düşük evaporasyon şartları 
söz konusu oluyor ise, donma koruması için mutlaka an-
tifriz kullanılmalıdır.

GARANTI ŞARTLARI:
Cihaz garanti şartları ile ilgili Isısan Servis Müdürlüğü ta-
rafından verilen garanti belgelerine bakınız.

Sudan havaya ısı pompalarında açık devre 
uygulama değişiklik gösterebilecek su kali-
tesinden dolayı tavsiye edilmemektedir. 
Mutlaka bir plakalı eşanjör kullanılmalı ve ci-
haz içerisinde kaynak tarafı eşanjörlerinden 
direkt olarak kuyu suyu geçirilmemelidir.
Açık devre uygulama sonucu herhangi bir 
sebepten zarar gören eşanjörler garanti 
kapsamı dışında değerlendirilir.
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KUYU SUYU UYGULAMALARI
(EN AZ 10 °C GİRŞ SUYU SICAKLIĞI)
1. ELEKTRİK PANOSU
2. ESNEK HAVA KANALI BAĞLANTISI
3. DÜŞÜK GERİLİM KABLO BAĞLANTI GİRİŞİ
4. ELEKTRİK BAĞLANTI GİRİŞİ
5. TİTREŞİM SÖNÜMLEYİCİ
6. BASINÇ VE SICAKLIK PORTLARI
7. BAĞLANTI SETİ (Opsiyonel)
8. KÜRESEL VANA
9. YAVAŞ KAPANAN SELENOİD VANA
10. YOĞUŞMA TAVASI BAĞLANTISI
11. BASINÇ TANKI (Opsiyonel)
NOT : YOĞUŞMA TAVASI BAĞLANTISI İÇİN 

ŞEKİL 3'E BAKINIZ



SİSTEM KONTROLÜ
Devreye Alma Öncesinde Yapılması Gerekenler
Cihaz montajını tamamladıktan sonra sisteme güç ver-
meden önce aşağıdaki kontrollerin yapılması gerekmek-
tedir.

Güç kaynağının cihaz etiketinde yazılı enerji değerle-
rine uygun olduğunu kontrol edin. 
Tüm elektrik bağlantılarının doğru ve güvenli 
yapıldığından emin olun.
Tüm kabloların ve sigortaların doğru kesit ve değer-
de olduğunu kontrol edin.
Ana kontrol ünitesi ve cihaz arasındaki düşük voltaj 
kablolarının doğru olduğunu kontrol edin.
Su tesisatı bağlantılarının doğru bir şekilde 
yapıldığını kontrol edin.
Debinin doğruluğunu kontrol edin. Eğer hatılıysa 
ayarlayın.
Fanın serbest dönüşte olduğunu ve şafta 
bağlantısını kontrol edin.
Titreşim izolasyonunun yapıldığından emin olun.
Cihaza kolay servis verilebileceğinden emin olun. 
Tüm müdehale kapaklarının erişilebilir konumda 
planlandığından emin olun.

DEVREYE ALMA

1. Termostat ayarını en yüksek değere ayarlayınız. 

2. Termostat üzerinden COOL (soğutma) modunu 
seçin, fan ayarını AUTO konumuna getirin. Böylece 
dört yollu vana selenoidine enerji gidecektir. 
Kompresör ve fan çalışmayacaktır. 

3. Termostat ayarını oda sıcaklığının yaklaşık 5 derece 
altına düşürün.

4. Isı pompasının soğutma modunda çalıştığından 
emin olun.

5. Termostatı OFF (kapalı) konumuna getiriniz. Cihaz 
işletimi duracak ve dört yollu vana enerjisi 
kesilecektir. 

6. Sistemin dengeye gelmesi için ayarlarda 5 dakika 
herhangi bir değişiklik yapmayınız. 

7. Termostatı en düşük değere ayarlayınız.

8. Termostatı HEAT (ısıtma) konumuna getirin.

9. Termostat ayarını oda sıcaklığının yaklaşık 5 derece 
üzerine çıkarınız.

10. Isı pompasının ısıtma modunda çalıştığından emin 
olunuz.

11. Termostatı istenilen oda sıcaklığına ayarlayınız.

12. Titreşim, kaçak vs. kontrol edin.

13. Kullanıcıyı cihaz hakkında ve kontrol ünitesi 
hakkında bilgilendirin. 

SOĞUTMA KULESİ/KAZAN UYGULAMASI
1. ELEKTRİK PANOSU
2. DÜŞÜK GERİLİM KABLO BAĞLANTI GİRİŞİ
3. BASINÇ VE SICAKLIK PORTLARI (Opsiyonel)
4. BAŞLANTI SETİ 
5. KÜRESEL VANA
6. KULE/KAZAN DEVRESİ GİDİŞ VE DÖNÜI HATLARI
7. ESNEK HAVA KANALI BAĞLANTISI
8. KÖŞE ASKI PARÇALARI (1,8 – 12,3 kW arası modellerde)
9. ASKI ELEMANLARI
NOT : YOĞUŞMA TAVASI BAĞLANTISI İÇİN 

ŞEKİL 3'E BAKINIZ

Sekil 6
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BAKIM:

1. Filtrelerin düzenli aralıklarla değiştirilmesi veya 
temizlenmesi gerekir. Filtre değişim veya temizleme 
periyodu cihazların kullanıldığı çevre ve ortam 
şartlarına bağlı olarak değişir. Şantiye esnasında 
montajı yapılmamış ise, tek aileli (villa) 
uygulamalarında filtrelerin 60 günlük periyotlarda 
temizlenmesi veya değiştirilmesi yeterli olabilir. Otel 
ve benzeri konaklama tesislerinde, kullanım 
mahallerinde sık periyotlarla temizlik yapıldığından, 
ortam havası ve buna bağlı olarak cihaz filtreleri 
daha tozlu havaya maruz kalmaktadır. Bu yüzden 
filtre bakımı çok daha sık periyotlarla (örn. 1 hafta) 
yapılmalıdır.

2. Yılda bir defa Isısan yetkili servisi tarafından 
periyodik bakım yapılması gerekmektedir. Bu 
bakımlar esnasında voltaj, akım, veya su sıcaklık 
değişimleri (ısıtma ve soğutmada) gibi performans 
ölçümleri yapılmalıdır. Bu ölçüm değerleri cihaz 
teknik tablolarında verilen değerlerle uyum 
sağlamalıdır.

3. Fan motoru için gerekli kontrollerin yapılması da 
cihazın performans sürekliliğini sağlayacaktır. 
Yağlanması durumunda SAE-20 deterjan özelliği 
olmayan elektrik motoru yağı kullanılmalıdır.

4. Drenaj hattı yılda bir temizlenip havası alınarak, 
düzgün çalışması kontrol edilmelidir. 

5. Periyodik işletim kesintileri çoğunlukla hava veya su 
devresinde oluşan problemlerden 
kaynaklanmaktadır. Cihazın arızaya geçmesi, 
güvenlik devrelerinin cihazı koruması anlamına 
gelmektedir. Süreklilik arz eden işletim kesintisi 
halinde mutlaka Isısan yetkili servisine danışınız. Su 
akışı ve sıcaklıkları, hava akışı ve sıcaklıkları ile ilgili 
aksaklıkların kontrol edilmesi gerekmektedir. 
Hatanın tespiti için ölçüm değerlerinin cihaz teknik 
tablolarında belirtilen basınç, sıcaklık ve debi 
değerleri ile karşılaştırılması mümkündür.

Sekil 7

TOPRAK KAYNAKLI UYGULAMALAR
1. ELEKTRİK PANOSU (CİHAZ İÇİN)
2. ESNEK HAVA KANALI BAĞLANTISI
3. DÜŞÜK GERİLİM KABLO BAĞLANTI GİRİŞİ
4. ELEKTRİK PANOSU (CİHAZ İÇİN)
5. BASINÇ VE SICAKLIK PORTLARI
6. TİTREŞiM SÖNÜMLEYİCİ
7. YOĞUŞMA TAVASI
8. TOPRAK DEVRESİ BAĞLANTI SETİ
9. TOPRAK DEVRESİ HİDROLİK POMPA 

GRUBU (GL001-1 VEYA 002-1)
10. İZOLASYONLU POLİETİLEN BORU
11. ELEKTRİK PANOSU (ELEKTRİKLİ ISITICI İÇİ
NOT : YOĞUŞMA TAVASI BAĞLANTISI İÇİN 

ŞEKİL 3'E BAKINIZ
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Bu tablo düzgün çalisan bir cihaz için yaklasik sicaklik ve basinç degerlerini göstermektedir. Bu degerler sadece fikir vermek amaçlidir. 
Sogutucu akiskan miktarini tahmin etmek için kullanilmamalidir. Bu tablo nominal hava debisinde ve sogutmada 26,7 ºC KT – 19,4 ºC YT; isitmada 
21,1 ºC KT hava girisi oldugu kabulü ile olusturulmustur. Isitma için verilen degerler 10 ºC ' nin altinda giris su sicakliklarinda antifriz kullanildigi kabulü 
ile verilmistir.
Koyu renkli alanlar genisletilmis sicaklik opsiyonu gerektirmektedir.
Süreklilik arz eden arastirma ve gelistirme çalismalarindan dolayi teknik veriler haber verilmeksizin degistirilebilir.

ÇALIŞMA SICAKLIKLARI VE BASINÇLARI
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DEVREYE ALMA FORMU
Kullanıcı Bilgileri

Uygulayıcı Bilgileri

Cihaz Bilgileri

İşletim Değerleri

Ek ısıtıcı

Kullanıcı Adı_________________________________________ Tarih______________________________________

Adres______________________________________________

__________________________________________________

Telefon_____________________________________________ Cihaz Kodu_________________________________

Uygulayıcı Adı_______________________________________

Adres_____________________________________________

Telefon____________________________________________

Yapım Yılı________________________________________________

Model Numarası___________________________________________ Seri Numarası__________________________

Soğutucu Akışkan Miktarı____________________________________

Kompresör: RLA______________________________LRA_________

Fan Motoru: FLA (veya NPA)_____________________HP__________

Maksimum Sigorta Değeri (Amp)______________________________

Minimum Çekilen Akım (Amp)_________________________________

Soğutma Modu Isıtma Modu
Giriş/Çıkış Hava Sıcaklığı ______________/______________ ______________/______________

Ölçülen Hava Giriş Sıcaklığı ____________________________ ____________________________

Ölçülen Hava Çıkış Sıcaklığı ____________________________ ____________________________

Giriş/Çıkış Su Sıcaklıkları ______________/______________ ______________/______________

Su Debisi (m3/h) ____________________________ ____________________________

Su Devresi Basınç Düşümü ____________________________ ____________________________

Kompresör Giriş/Çıkış Basıncı (psig) ______________/______________ ______________/______________

Kompresör Giriş/Çıkış Sıcaklığı ______________/______________ ______________/______________

Giriş Superheat ____________________________ ____________________________

Termostatik Genleşme Vanası /Kapilar 
Dağıtım Borusu Sıcaklığı

____________________________ ____________________________

Likid Subcool ____________________________ ____________________________

Kompresör Voltaj/Amperaj ______________/______________ ______________/______________

Fan Motoru Voltaj/Amperaj ______________/______________ ______________/______________

Yapım Yılı________________________________________________

Model Numarası___________________________________________ Seri Numarası___________________________

Maksimum Sigorta Değeri (Amp)______________________________

Voltaj/Amperaj_____________________________________________

Giriş Hava Sıcaklığı_________________________________________

Dönüş Hava Sıcaklığı_______________________________________
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Cihaz servisi

Modifikasyonlar ve ısı pompası içinde değişen parçalar
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________

Yeni akışkan Tipi_____________________________ Soğutucu akışkan kaynağı_________________________

_________________________

Tarih_________________________________ Uygulayıcının İmzası _________________________________ 
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HATA ANALIZI:

PROBLEM OLASI HATA KONTROL VE DÜZELTME

CİHAZ 
ÇA-
LIŞMIYOR

Güç bağlantısı yok Kesintinin kaynağını belirleyin, güç sağlayın.

Sigorta atmış Sigortayı değiştirin veya şalteri tekrar eski konumuna getirin, sigorta değerini kontrol edin.

Düşük Voltaj Voltaj değeri cihaz etiket değerlerinin altındaysa, elektrik tesisatınızı kontrol ettirin.

Termostat Fanı ON konumuna getirin. Fanın çalışması gerekir.Termostatı soğutma moduna getirin 
ve en düşük sıcaklığa ayarlayın, cihaz soğutma modunda çalışmaya başlamalıdır. (Dört 
yollu vanaya güç gitmelidir). Isıtma moduna getirip en yüksek sıcaklığa ayarladığınızda 
cihaz ısıtma modunda çalışmalıdır. Eğer her iki durumda da kompresör ve fan çalışmıyor-
sa termostat yanlış bağlanmış veya arızalı olabilir. Termostat bağlantılarının doğruluğunu 
ve termostatın arızalı olup olmadığını anlamak için, düşük voltaj tarafındaki R ve C; Y ve 
C; O ve C uçları arasındaki voltajın 24 V olduğunu kontrol edin. Fan çalışmıyorsa G ve C 
uçları arasındaki voltajı kontrol edin.

FAN ÇA-
LIŞIYOR 
AMA KOM-
PRESÖR 
ÇA-
LIŞMIYOR

Termostat Ayarları ve kabloları kontrol ediniz.

Kablolama Kompresör, kapasitör veya kontaktördeki kabloların kopmuş veya gevşemiş olup ol-
madığını kontrol edin.

Güvenlik Kontrolleri UPM ünitesinde kırmızı LED sinyalini kontrol ediniz.

Kompresör Arıza Kompresör bağlantı uçlarını kontrol edin.

Yüksek 
Basınç Pre-
sostatı 
Devrede. 

CİHAZ ÇA-
LIŞMIYOR

Çıkış Basıncı Çok Yüksek Soğutma modunda; Kaynak devresi eşanjörü eksik veya uygun olmayan su debisi, yük-
sek giriş suyu sıcaklığı. Aşınmış veya tıkanmış kondenser yüzeyi.
Isıtma modunda; Fan çalışmıyor.Filtre tıkalı veya kanal sisteminde kesit daralması var.

Soğutucu Akışkan Miktarı Cihaz yüksek miktarda soğutucu akışkan ile doldurulmuştur. Soğutucu akışkanı boşaltın, 
ölçün ve önerilen miktarda akışkan doldurun.

Yüksek Basınç Presostatı Yüksek basınç presostatının hasarlı olup olmadığını yada ayar değerini kontrol edin.

Düşük 
Basınç Pre-
sostatı 
Devrede. 

CİHAZ ÇA-
LIŞMIYOR

Giriş Basıncı Çok Düşük Soğutma modunda; Fan çalışmıyor.Filtre tıkalı veya kanal sisteminde kesit daralması
var.
Isıtma modunda; Kaynak devresi eşanjörü eksik veya uygun olmayan su debisi, düşük 
giriş suyu sıcaklığı. Aşınmış veya tıkanmış kondenser yüzeyi.

Soğutucu Akışkan Miktarı Cihaz düşük miktarda soğutucu akışkan ile doldurulmuştur. Kaçak kontrolü yapınız, ka-
çak varsa tamir edin. Soğutucu akışkanı ölçün ve önerilen miktarda akışkan doldurun.

Düşük Basınç Presostatı Düşük basınç presostatının hasarlı olup olmadığını yada ayar değerini kontrol edin.

SIK DE-
VREYE 
GİRME/ÇIK-
MA

Cihaz Kapasitesi Büyük Tesisatın ısıtma ve soğutma yüklerini yeniden hesaplayınız. Eğer cihaz kapasitesi yeterli 
ise izolasyon kayıplarını engelleyin. Soğutucu akışkan miktarını kontrol edin.

Kablolar ve Kontol Ünitesi Cihazdaki soğutucu akışkan miktarı azalmış olabilir.

Termostat Kompresörün arızalı olup olmadığını kontrol ediniz. Eğer çıkış basıncı çok düşük, giriş 
basıncı çok yüksekse kompresör düzgün çalışmamaktadır.

YETERSİZ 
ISIT-
MA/SOĞUT-
MA

Cihaz Kapasitesi Küçük Tesisatın ısıtma ve soğutma yüklerini yeniden hesaplayınız. Eğer cihaz kapasitesi yeterli 
ise izolasyon kayıplarını engelleyin.

Kanal Sisteminde Hava 
Sızıntıları

Kanal tesisatındaki ve dış mekana olan infiltrasyon kaçaklarını kontrol edin. 

Hava Akışı Kaçaklardan dolayı azalan hava debisi veya dengesiz hava dağıtım kanal dizaynı. Filtre 
tıkanıklığı dolayısı ile azalan debi.

Soğutucu Akışkan Miktarı Cihazdaki soğutucu akışkan miktarı azalmış olabilir.

Kompresör Kompresörün arızalı olup olmadığını kontrol ediniz. Eğer çıkış basıncı çok düşük, giriş 
basıncı çok yüksekse kompresör düzgün çalışmamaktadır.

Dört Yollu Vana Hasarlı dört yollu vana basma ile emme devreleri arasında by-pass oluşturur. Dört yollu 
vanayı değiştirin.

İşletme Basınçları Cihazların basınç-sıcaklık tablolarına göre işletme basınçlarını karşılaştırınız.

Termostatik Genleşme 
Vanası/Kapilar Boru De-
vresi

Termostatik genleşme vanasını kontrol endiniz.
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Notlar
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Türkiye
ISISAN Dis Ticaret ve Klima San. A.S.
Istanbul Deri ve Endustri Serbest Bolge
T-10 Parsel 34957 Tuzla / ISTANBUL
www.isisan.com
servis@isisan.net
T 111 970 238
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